СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального округа

         МОЖАЙСКИЙ

РЕШЕНИЕ

08 ноября 2023 г.    № 11-7 СД/23

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Можайский от 14 ноября 2017

года № 15-9 СД/17

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве» и от 10 сентября 2008 года №

39«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,

Уставом муниципального округа Можайский Совет депутатов

муниципального округа Можайский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа

Можайский от 14 ноября 2017 года № 15-9 СД/17 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Можайский»

следующие изменения:
1.1. В пункте 41 приложения к решению:

1) Подпункт 2 изложить в новой редакции:

 «2) Возникновения  других  обстоятельств,  требующих  изменения

утвержденных бюджетных показателей или иных положений решения о

местном бюджете, в том числе увеличение объема бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов за счет средств, образовавшихся в связи с экономией в

текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание

государственных услуг, в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем

финансовом году на указанные цели, при условии, что увеличение объема

бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает

10 процентов.».

 2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом

муниципального округа Можайский и разместить на официальном сайте

муниципального округа Можайский сети Интернет   - www.mozhayskiy-zao.ru.

http://www.mozhayskiy-zao.ru/

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Можайский С.Н. Чамовских.

Глава муниципального

округа Можайский             С.Н. Чамовских